



Planilha de Orçamento

03/04/2024
Página 1 de 1

Obra: 202401 - MEDIDAS CURTO PRAZO JAGUARÃO RS
Cliente: SEAPI

Endereço: RUA MARECHAL DEODORO 460
Cidade: JAGUARÃO

Item/Descrição	Qtd.	Un	Valor Unitário	Total	Total Máx. Admitido
1. SERVIÇOS INICIAIS					
.1 COPIAS DE DOCUMENTOS-A4 E OFICIO-XEROGRAFICA	20,00	UN	0,37	7,40	7,40
.2 PLACA DA OBRA	4,00	M2	409,43	1.637,72	1.637,72
Total de SERVIÇOS INICIAIS				1.645,12	1.645,12
2. ADMINISTRAÇÃO DA OBRA					
.1 ENGENHEIRO CIVIL PLENO	12,00	H	138,30	1.659,60	1.659,60
.2 MESTRE DE OBRAS	24,00	H	86,22	2.069,28	2.069,28
Total de ADMINISTRAÇÃO DA OBRA				3.728,88	3.728,88
3. LIMPEZA E REMOÇÕES					
.1 LIMPEZA DE BACIA SANITÁRIA, BIDÊ OU MICTÓRIO EM LOUÇA, INCLUSIVE METAIS COR RESPONDENTES. AF_04/2019	3,00	UN	7,45	22,35	22,35
.2 LIMPEZA DE FORRO	291,71	M2	19,99	5.831,29	5.831,29
.3 LIMPEZA DE ESQUADRIAS DE MADEIRA	134,84	M2	1,00	134,84	134,84
.4 CAPINA, LIMPEZA E VARREDURA	535,69	M2	2,88	1.542,79	1.542,79
.5 REMOÇÃO E ACONDICIONAMENTO DE TAMPA ALGIBE	1,00	UN	72,75	72,75	72,75
.6 RETIRADA E ACONDICIONAMENTO DE GATEIRAS	7,00	UN	72,29	506,03	506,03
Total de LIMPEZA E REMOÇÕES				8.110,05	8.110,05
4. INSTALAÇÃO DE LONA					
.1 APLICAÇÃO DE LONA PLÁSTICA E200 MICRA SOBRE TELHADO	145,00	M2	6,15	891,75	891,75
Total de INSTALAÇÃO DE LONA				891,75	891,75
5. FECHAMENTO DE ESQUADRIAS EXTERNAS					
.1 FECHAMENTO DE ESQUADRIA COM COMPENSADO NAVAL E=15	87,45	M2	533,86	46.686,06	46.686,06
Total de FECHAMENTO DE ESQUADRIAS EXTERNAS				46.686,06	46.686,06
6. CUPINICIDA E VERNIZ ESQUADRIAS					
.1 PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUÍDICO EM MADEIRA, USO INTERNO E EXTERNO, 2 DEM. ÀS. AF_01/2021	269,68	M2	24,66	6.650,31	6.650,31
.2 IMPERMEAB/IMUNIZACAO-MADEIRA TRABALHADA-1 DEMAO	269,68	M2	12,39	3.341,33	3.341,33
Total de CUPINICIDA E VERNIZ ESQUADRIAS				9.991,64	9.991,64
7. CUPINICIDA E VERNIZ TELHADO					
.1 PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUÍDICO EM MADEIRA, USO INTERNO E EXTERNO, 2 DEM. ÀS. AF_01/2021	326,52	M2	24,66	8.051,98	8.051,98
.2 IMPERMEAB/IMUNIZACAO-MADEIRA BRUTA-1 DEMAO	326,52	M2	14,69	4.796,58	4.796,58
Total de CUPINICIDA E VERNIZ TELHADO				12.848,56	12.848,56
8. SERVIÇOS FINAIS					
.1 LIMPEZA FINAL DE OBRA	326,52	M2	3,04	992,62	992,62
Total de SERVIÇOS FINAIS				992,62	992,62
TOTAL DO ORÇAMENTO				84.894,68	84.894,68



SEAPI-Secretaria da Agricultura, Pecuária, Produção Sustentável e Ir. - CNPJ: 93.021.632/0001-12
Av. Getúlio Vargas, 1384 - Porto Alegre - RS - FONE: (51)3288-6293 - email: dami@seapi.rs.gov.br



23150000108705

Nome do documento: Planilha de orcamento referencia - Medidas Curto Prazo Jaguarao RS.pdf

Documento assinado por

Órgão/Grupo/Matrícula

Data

Daniel Franz Barassuol

SEAPI / DAMI / 485952901

04/04/2024 11:47:59

